
Sbírka zákonů a nařízení, č. 34. 85

vydá podle zásad §§ 93 až 102 pensijního zá
kona, přizpůsobených povaze pojištění podle 
tohoto nařízení, ministerstvo sociální péče 
v dohodě s ministerstvy železnic a vnitra.

(g) Povinným pojištěncům náleží státní 
příspěvek (§ 176 pensijního zákona) — s ome
zením podle § 176, odst. 2., pensijního zákona 
-— podle třídy služného, do které by byl poji
štěnec býval zařazen, kdyby byl býval pojištěn, 
u Všeobecného pensijního ústavu.

(7) Stanovy nositele pojištění zvýší čeka- 
telství a důchody podle obdoby § 177 pensij
ního zákona přihlížejíc k ustanovení § 8 zá
kona ze dne 12. srpna 1921, č. 299 Sb. z. a n., 
o drahotních přídavcích k důchodům podle zá
kona o pensijním pojištění.

(s) Příspěvkové době podle § 12 pensijního 
zákona se staví na roven příspěvková doba, 
kterou získali pojištěnci anebo invalidní (sta
robní) důchodci do 31. prosince 1919 svým po
jištěním u Pensijního ústavu Svazu místních 
a malých drah ve Vídni. Majetek, jenž při
padne podle úmluvy o Pensijním ústavu Svazu 
místních a malých drah ve Vídni, uveřejněné 
pod č. 145/ 1929 Sb. z. a n., na československý 
podíl, přechází do vlastnictví Pensijního 
ústavu soukromých drah v Brně, který s účin
ností od 1. ledna 1920 přejímá pojistné břímě 
vyplývající z tohoto započtení. Ustanovení 
stanov Pensijního ústavu soukromých drah 
o povinnosti členských podniků doplniti tento 
podíl na plnou úhradu tohoto pojistného bře
mene zůstávají v platnosti.

(9) Stanovy Pensijního ústavu soukromých 
drah a jejich změny budou vyhlašovány 
v úředních listech republiky československé 
a ve Věstníku pro železnice a plavbu, v němž 
je také uveřejniti všechny jiné vyhlášky podle 
tohoto nařízení nutné.

§ 13.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
ledna 1929. Lhůty uvedené v § 13, odst. 2., 
§ 58, odst. 3., § 60, odst. 2., § 67, odst. 1., a 
§ 176, odst. 5., pensijního zákona počínají nej
dříve dnem vyhlášení tohoto nařízení. Prove
dením jeho se pověřuje ministr sociální péče 
v dohodě s ministrem železnic a ostatními zú
častněnými ministry.

Malypetr v. r.

cerny v. r.
Dr. Trapl v. r.

Dr. Dérer v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Matoušek v. r. 

Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 

Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

34.
Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 

a živností
ze dne 24. ledna 1933, 

jíž se uveřejňuje znění smlouvy mezi česko
slovenským státem a soukromými účastníky 
v československé plavební akciové společnosti 
Oderské, uzavřené dne 19. prosince 1932, kte
rou se pozměňují články 4. a 8. smlouvy o za
ložení a provozování československého plaveb
ního podniku na Odře, tvořící přílohu zákona 

ze 7. března 1924, č. 64 Sb. z. a n.

§ li-
Vládní nařízení č. 506/1921 Sb. z. a n. je 

zrušeno.

§ 12.

Povinně pojištěni podle tohoto nařízení jsou 
i zaměstnanci, kteří nesplňují sice podmínek 
uvedených v § 1, avšak v den, kdy toto naří
zení nabude účinnosti, byli povinně pojištěni 
podle stanov nositelů pojištění. Ustanovení 
§ 10, odst. 6., platí obdobně. Zaměstnanci, kteří 
byli v uvedený den podle stanov nositelů po
jištění dobrovolně pojištěni, setrvávají v do
brovolném pojištění podle § 9, pokud nepod
léhají pojistné povinnosti podle § 1, na dávky 
povinných pojištěnců.

SMLOUVA
mezi československým státem zastoupeným 
ministrem obchodu s jedné a Vítkovickým 
horním a hutním těžířstvein ve Vítkovicích 
a Báňskou a hutní společností v Praze se 
strany druhé o změně článků U. a 8. smlouvy 
o založení a provozování československého 

plavebního podniku na Odře.

Na základě zmocnění daného zákonem ze 
dne 13. července 1928, č. 136 Sb. z. a n., sjed
nává vláda s Vítkovickým horním a hutním 
těžířstvem ve Vítkovicích a Báňskou a hutní 
společností v Praze tyto změny smlouvy o za
ložení a provozování československého pla-

12



86 Sbírka zákonů a nařízení, č. 34.

vebního podniku na Odře, tvořící přílohu zá
kona ze dne 7. března 1924, č. 64 Sb. z. a n.:

Odstavec 2. článku 4. zmíněné smlouvy 
mění se takto:

„Stát si vyhrazuje právo postoupiti své 
prioritní akcie se všemi právy a povinnostmi 
z této smlouvy proň vyplývajícími českoslo
venské plavební akciové společnosti Labské 
nebo jinému zájemci, na němž by se státní 
správa se soukromými účastníky shodla."

V odstavci 2. článku 8. věta druhá mění se 
takto:

„Předsedou společnosti bude vždy jeden ze 
členů správní rady volených valnou hroma
dou, místopředsedou pak jeden ze členů jme
novaných státní správou."

Poslední věta téhož odstavce mění se takto:
„Správní rada a výkonný výbor společnosti 

mohou konati své schůze v sídle společnosti 
anebo podle potřeby jinde na území českoslo
venské republiky."

Dr. Matoušek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


